Erat hic, quem dico, Rhódius adolescéntulus:
 Forte hábui scortum: coépit ad id adlúdere,
 Et me irridere. quid agis, homini inquam, ínpudens? 35
 Lepus túte es, et pulménatum quaeris? G. há ha hae.
Tn. Quid ést? G. facete, lèpide, laute, níl supra.
 Tuum óbsecro ne hoc dictum erat? vetus crèdidi.
Tn. Audieras? G. saepe: et fértil in primis. *Tn.* meum'st.
Gn. Dolet dictum imprudenti ádulescenti, et libero. 40
P. At té di perdant. G. quid ille quaeso? *Tn.* pérditus.
 Risu ómnes qui aderant, émoriri: déniue
 Metuébant omnes jám me. G. non injúria,
Tn. Set heús tu, purgon' égo me de istac Tháidi,
 Quod eám me amare súspicata'st? G. nil minus. 45
 Immo aúge magis suspicionem. *Tn.* cùr? G. rogas?
 Sein', si quando illa métionem Phaédriae
 Facit aut si laudat; te út male urat? *Tn.* séntio.
Gn. Id út ne fiat, haéc res sola'st rémedio.
 Ubi nóminalbit Phaédriam, tu Pámphilam 50
 Continuo. si quando illa dicet, Phaédriam
 Intrómittamus cómissatum: Pámphilam
 Cantúm, tu, provocémus. si laudábit haec
 Illius formam: tu hújus contra. déniue
 Par tú pari reféto, quod eam mórdet. 55
Tn. Siquidém me amaret, tum istuc prodessét, Gnatho.
Gn. Quando illud quod tu dás, exspectat átque amat,
 Jam dúdum te amat: jámdudum illi fácile fit,
 Quod dólæat: metuit sémper, quem ipsa núnca capit
 Fructúm, ne quando irátus tu alio cónferas. 60
Tn. Bene díxi: ac mihi istuc nón in mentem vénérat.
Gn. Ridiculum: non enim cágitaras: céterum
 Idem hóc aut melius túte invenissés, Thraso.

ACTUS III. SCENA II.

THAIS. THRASO. PARMENO. GNATHO. PYTHIAS ancilla.

Tn. Audire vocem vísa sum modo mítitis.
 Atque éccum, salve, mí Thraso. *Thr.* o Thaís mea,
 Meum suávium, quid agítur? ecquid nós amas
 De fidicina istac? *P.* quám venuste! quód dedit
 Principium adveniens! *Tn.* plúrimum meritó tuo. 5
Gn. Eámus ergo ad cénam: quid stas? *P.* hem álterum:
 Abdómini hunc natum dicas. *Thr.* ubi vis, nón moror.
P. Adibo, atque adsimulábo quasi nunc éexam.
 Itúran', Thais, quópiam es? *Tn.* elem, Pármeno,
 Bene fécisti: hodie itúra. *P.* quo? *Tn.* quid, hunc nón vides? 10

- P. Videò, ét me taedet. ubi vis dona adsunt tibi
A Phaedria. *Ter.* quid stamus? cur non imus hinc?
P. Queso hercle ut licet, páce quod fiat tua,
Dare huic quae volumus, cónvenire et cónloqui.
Ter. Perpulchra, credo, dóna, haut nostris similia. 15
P. Res indicabit. heus jubete istos foras
Exire, quos jussi, ócius. procéde tu huc.
Ex Áethiopia est usque haec. *Ter.* hic sunt trés minae.
Gn. Vix. P. ubi tu es, Dore? accéde huc. hem eunuchum tibi,
Quam liberali facie? quam aetate íntegra? 20
Th. Ita mé di ament, honéstos est. P. quid tu aís, Gnatho?
Num quid habes quod contémnas? quid tu autém, Thraso?
Tacent: satis laudant. fac periculum in literis,
Fac in palaestra, in mūsicis: quae liberum
Scire aequom'st adulescétem, sollertem dabo. 25
Ter. Ego illum eunuchum, si opus siet, vel sóbrius.
P. Atque haec qui misit, nón sibi soli póstulat
Te vivere, et sua caúsa excludi céteros;
Neque púgnas narrat, néque cicatricés suas
Osténtat; neque tibi óbstat, quod quidam facit: 30
Verum ubi molestum nón erit, ubi tú voles,
Ubi tempus tibi erit, sát habet, tum si récipitur.
Ter. Appáret servom hunc ésse domini paúperis
Miserique. *G.* nam hercle némo posset, sát scio,
Qui habéret, qui paráret alium, hunc pérpeti. 35
P. Tace tú: quem ego infra esse insinos omnis puto
Hominés: nam qui huic adscéntari aünum indúixeris,
E flámma petere té cibum posse árbitor.
Ter. Iamne imus? *Th.* hos prius introducam, et quae volo
Simul imperabo: póstea continuo exeo. 40
Ter. Ego hinc ábeo, tu istane oppíre. P. haut cónvenit
Una ire cum amica imperator in via.
Ter. Quid tibi ego multa dicam? domini similis es.
Gn. Ha ha haé. *Ter.* quid rides? *G.* istud quod dixi modo:
Et illud de Rhodio dictum in mentem cùm venit. 45
Set Tháis exit. *Ter.* ábi prae: cura, ut sint domi
Paráta. *G.* fiat. *Th.* diligenter, Pýthias,
Fac cures, si forte huc Chremes advénerit,
Ut óres, primum ut rédeat: si id non cōmodum'st,
Ut máneat: si id non pótterit, ad me addúcito. 50
P. Ita faciam. *Th.* quid? quid áliud volui dicere?
Ehem cürate istam diligenter viginem:
Domi ut sitis, facite. *Ter.* eámus. *Th.* vos me séquimini.

ACTUS III. SCENA III.

CHREMES. PYTHIAS ancilla.

Ch. Profecto quanto magis magisque cogito,
Nimurum dabit hacc Thais mihi magnum malum:
Ita me ab ea astute video labefactarier,
Iam tum cum primum iussit me ad se adcerier. 5
Roget quis, quid tibi cum ea; ne noram quidem.
Ubi veni, causam, ut ibi manerem, repperit:
Ait rem divinam fecisse, et rem seriam
Velle agere mecum, jam erat tum suspicio,
Dolo malo haec omnia ipsa accumbere
Mecum; mihi sese dare: sermonem quaerere.
Ubi friget, huc evasit, quam pridem pater
Mi et mater mortui essent. dico, jam diu.
Rus Sunicus equum habeam, et quam longe a mari.
Credo ei placere hoc, sperat se a me avellere.
Postremo, equa inde parva periisset soror;
Ecquis cum ea una; ecquid habuisset cum perit;
Ecquis eam posset noscere. haec cur quaeritur?
Nisi si illa forte, quae olim perit parvola,
Eam sece intendit esse, ut est audacia.
Verum ea si vivit, annos nata sunt sedecim: 20
Non maior: Thais, quam ego sum, majuscula sunt.
Misit porro orare, ut venirem, serio.
Aut dicat quid volt, aut molesta ne siet.
Non hercle veniam tertio. heus heus, ecquis hic?
Ego sum Chremes. Py. o capitulum lepidissimum. 25
Ch. Dico ego mi insidias fieri? Py. Thais maxumo
Te orabat opere, ut cras redires. *Ch.* rus eo.
Py. Fac amabo. *Ch.* non possum, inquam. Py. at tu apud nos
hinc mane,
Dum redeat ipsa. *Ch.* nil minus. Py. cur mi Chremes?
Ch. Malam rem hinc ibis? Py. si istuc ita certum est tibi, 30
Amabo, ut filie transseas, ubi illa sunt. *Ch.* co.
Py. Abi, Dorias, cito hunc deduc ad militem.

ACTUS III. SCENA IV.

ANTIPHO adulescens.

An. Heri aliquot adulescentuli coisimus in Piraeo,
In hunc diem ut de symbolis essemus. Chaerream ei rei
Praefecimus: dati anni: locus, tempus constitutum est.
Praeterrit tempus, quo in loco dictum est, parati nihil est.
Homo ipse nusquam est: neque scio quid dicam, aut quid 5
conjectem.

Nunc mi hóc negoti céteri dedére, ut illum quaéram.
 Idque ádeo visam, sí domi'st. set quísnam a Thaide éxit?
 Is ést, an non est? ípsus est. quid hoc hóminis? quid hoc ornáti'st?
 Quid illúd mali'st? nequéo satis mirári neque conjicere.
 Nisi quicquid est, procul hinc lubet prius quid sit sciscitári. 10

ACTUS III. SCENA V.

CHAEREA. ANTIPHON.

Ch. Númquis hic est? nemo est. numquis hinc me sequitur?
 nemo homo'st.

Iámne erumpere hóc licet mihi gaúdium? pro Iúppiter!
 Nunc ést profecto, intérfici cum pérpeti me póssum,
 Ne hoc gaúdium contáminet vita aégritudine áliqua.
 Sed néminenne círiosum intérvenire núnc mihi, 5
 Qui mó sequatur quóque eam; rogítando obtundat, énicet:
 Quid géstiam, aut quid laetus sim, quo pérgam, unde emer-
 gam, ubi siem

Vestitum hunc nactus, quid mihi quaeram, sánus sim anne insániam?
An. Adíbo, atque ab eo grátiam hanc, quam vídeo velle, iníbo.
 Chaérea, quid est quod sic gestis? quid sibi hic vestitus quaerit? 10
 Quid est, quod laetus és? quid tibi vis? sátine sanus's? quid
 me adspectas?

Tacés quid? *Ch.* o festús dies hominís! amice, sálve!
 Nemo ómnium'st, quem ego núnc magis vidére cuperem, quám te.
An. Narra istuc quae so quid sit. *Ch.* immo ego te óbsecro,
 hercle! ut audias.

Nostine hanc, quam amat fráter? *A.* novi; némppe, opinor,
 Tháidem. 15

Ch. Istam ípsam. *A.* sic commémineram. *Ch.* hodie quaédam
 est ei donó data

Virgo: éjus quid ego tibi nunc faciem praédicem aut laudem,
 Antípho:

Cum me ípse noris quam élégans formárum spectatór siem?
 In hác commotus sum. *A.* ain'tu? *Ch.* primam díces, scio, si videris.
 Quid múlta verba? amáre coepi. fórtē fortuná domi 20
 Erat quídam eunuchus, quém mercatus fráter fuerat Tháidi:
 Neque is deductus étiam tum ad eam. súmmonuit me Pármeno
 Ibi sérvus, quod ego arrípui. *A.* quid id est? *Ch.* tacitus
 citius aúdies;

Ut véstem cum illo mütém, et pro illo júbeam me illoc dúcier.
An. Pro eunúchón? *Ch.* sic est. *A.* quid ut ex ea re tándem
 caperes cómmodi? 25

Ch. Rogás? viderem, audírem, essem una quícum cupiebam,
 Antípho.

Num párvá causa, aut práva ratio'st? tráditus sum mulleri.
 Illa filio ubi me accépit, laeta véro ad se abducit domum:
 Comméndat virginém. *A.* cui? tibine? *Ch.* mihi. *A.* satis tutó tamen.
Ch. Edicit ne vir quisquam ad eam adeat: ét mi ne abscedam, imperat: 30

In ínteriore pártē ut maneam sólus cum sola. ádmuo
 Terram intuens modéstæ. *A.* miser. *Ch.* ego, inquit, ad cenan hinc eo:

Adhuc secum ancíllas: paucae, quaé circum illam essént, manent
 Noviciae puéllae. continuo haéc adornant út lavet.
 Adhórtor properent dum ápparatur, vírgo in conclaví sedet 35
 Suspétans tabulam quándam pictam; ubi fínerat pictura haéc,
 Iovem

Quo pácto Danaes míssis eajunt quóndam in gremium imbreuim
 aúreum.

Egomít quoque id spectare coepi: et quia consimilem lúserat
 Iam olim ille Iudum, impéndio magis ánimus gaudebat mihi;
 Deum sése in hominem cónvertisse, et pér alienas téguulas 40
 Venisse clanculum pér impluvium: fúcum factum mulieri.
 At quém deum? qui témpa caeli súmma sonitu cóncutit.
 Ego homúncio hoc non fecerim? ego vero illud fecerim ac lubens.
 Dum haec mécum reputo, adcérstur lavátum interea vírgo:
 It, lávit, rediit; deinde eam in lectu illae collocárunt. 45
 Sto expéctans, si quid mi imperent. venit únā, heus tu, inquit, Dóre,
 Cape hóc flabellum, et vénitulum huic sic fácto, dum lavámur:
 Ubí nós laverimus, sí voles, lávato. accipio tristis.